
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SSV/000367 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para el servicio de alumbrado ornamental, redes de distribución y casetas
municipales para las velás del Cerro del Águila y San José de Palmete y Doctora Este, organizadas por el
distrito Cerro-Amate en el año 2024.

servicio de alumbrado ornamental, redes de distribución y casetas municipales para las velás del Cerro delDescripción 
Águila y San José de Palmete y Doctora Este, organizadas por el distrito Cerro-Amate en el año 2024.
Valor estimado del contrato 32.268,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.044,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.268,19 EUR.

Clasificación CPV
51112000 - Servicios de instalación de equipos de distribución y de control de electricidad.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalización del acuerdo ex art. 159.6 g) LCSP, a efectos de dar publicidad a dicho acuerdo.

Condiciones de Licitación

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Velá del Cerro del Águila

alumbrado ornamental para la velá del Cerro delÁguilaDescripción 
Valor estimado del contrato 22.257,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.931,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.257,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACION Y SUMINISTROS ELÉCTRICOS DE EXTREMADURA S.L.
NIF B06343875
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NUEVA, 1
(06390) FERIA España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=646VuMierBm02E1eT19jkQ23vCosfA5jbbuVvQmUt9Lirtn2YvLSbnt22pQ/lnPwGXVFZMepBhwis9LrGI8%2BPiy61P87Ax6kJ98kvdy/wt/VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 21.144,85 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contacto

Teléfono 675261691
Correo Electrónico marceloperez@isedex.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.144,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.585,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 367/L1
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

DECRETO ADJUDICACION 367.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iBi
EEHl1TJqKAySlOpq5rqIZa/HFFYPmiwfk0KhkLrhbp4K3xkVJVZjJbdAg%2B1o0bzfZUDtxgeyL4u78Wpu/asRdWTxJYwQ
l8bFuOMtYvlL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Tras la renuncia de Global Marketing Prins, S.L., resulta adjudicatario Isedex, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Velá de San José de Palmete y Doctora Este

alumbrado ornamental para la velá de San José de Palmete y Doctora EsteDescripción 
Valor estimado del contrato 10.010,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.112,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.010,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iBiEEHl1TJqKAySlOpq5rqIZa/HFFYPmiwfk0KhkLrhbp4K3xkVJVZjJbdAg%2B1o0bzfZUDtxgeyL4u78Wpu/asRdWTxJYwQl8bFuOMtYvlL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iBiEEHl1TJqKAySlOpq5rqIZa/HFFYPmiwfk0KhkLrhbp4K3xkVJVZjJbdAg%2B1o0bzfZUDtxgeyL4u78Wpu/asRdWTxJYwQl8bFuOMtYvlL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iBiEEHl1TJqKAySlOpq5rqIZa/HFFYPmiwfk0KhkLrhbp4K3xkVJVZjJbdAg%2B1o0bzfZUDtxgeyL4u78Wpu/asRdWTxJYwQl8bFuOMtYvlL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.010,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.010,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1 - oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACION Y SUMINISTROS ELÉCTRICOS DE EXTREMADURA S.L.
NIF B06343875
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NUEVA, 1
(06390) FERIA España

Contacto

Teléfono 675261691
Correo Electrónico marceloperez@isedex.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.910,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.991,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 367/L2
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

DECRETO ADJUDICACION 367.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8PM
j3l7e05pesudSzrFewySF3To7pfsr%2BFZGOarTmWg36bPuPKq7LM/tTExRmFgGpMeW0ICpw7fVgpAtEGyef04wcLJknds
FvlF52ef7Cc8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación tras la renuncia de Global Marketing Prins, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8PMj3l7e05pesudSzrFewySF3To7pfsr%2BFZGOarTmWg36bPuPKq7LM/tTExRmFgGpMeW0ICpw7fVgpAtEGyef04wcLJkndsFvlF52ef7Cc8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8PMj3l7e05pesudSzrFewySF3To7pfsr%2BFZGOarTmWg36bPuPKq7LM/tTExRmFgGpMeW0ICpw7fVgpAtEGyef04wcLJkndsFvlF52ef7Cc8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8PMj3l7e05pesudSzrFewySF3To7pfsr%2BFZGOarTmWg36bPuPKq7LM/tTExRmFgGpMeW0ICpw7fVgpAtEGyef04wcLJkndsFvlF52ef7Cc8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Sevilla, Distrito CerroAmate

Dirección Postal

Av. San Juan de la Cruz 1
(41006) Sevilla España

apertura sobre

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/08/2024 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I5LLS%2BpmIJUIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014152880 |  2024-000968109 | Fri, 13 Sep 2024 08:22:47:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138271284855296425392961040639318578754 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I5LLS%2BpmIJUIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

